74,	 inciso	 III,	 alínea	 ‘f’,	 da	 Lei	 nº	 14.133/2021,	 a	 Contratação	 Direta,	 por
inexigibilidade	de	licitação,	da	empresa	'Instituto	Negócios	Públicos	do	Brasil	Ltda'	(CNPJ	10.498.974/0002-81)	para	a
prestação	dos	serviços	de	treinamento	e	aperfeiçoamento	de	pessoal,	no	valor	total	de	R$	16.500,00	(dezesseis	mil	e
quinhentos	reais)	equivalente	ao	valor	de	três	inscrições	no	‘9º	Congresso	Brasileiro	de	Governança,	Controle	Público
e	Gestão	de	Riscos	nas	Aquisições’.

17.	 À	 Diretoria-Geral	 e	 à	 Secretaria	 de	 Administração,	 Orçamento	 e	 Finanças,	 para	 as	 providências